
Zákon ... z roku 2024,

kterým se mění zákon LXVI z roku 2022 o ochraně původu zemědělských produktů

§ 1 

V zákoně LXVI z roku 2022 o ochraně původu zemědělských produktů (dále jen: zákon o
ochraně původu) se v podnadpisu 12 vkládá nový § 26/A, který zní: 

„§ 26/A  

(1) S výjimkou stanovenou v odstavci 2 může být chráněné zeměpisné označení na obalu
zemědělského produktu poprvé uvedeného na trh v EU na území Maďarska a opatřeného
vlastní značkou nebo ochrannou známkou obchodníka uvedeno pouze tehdy, pokud:

a) na  konečném  prodejním  obalu  je  uveden  název  a  adresa  hospodářského
subjektu, který vyrábí produkt se zeměpisným označením;

b) hospodářský  subjekt,  který  vyrábí  produkt  se  zeměpisným  označením,  je
oprávněn určit  vzhled a název zemědělského produktu nebo základní  obsah
jeho označení; a

c) hospodářský  subjekt,  který  vyrábí  zemědělský  produkt  se  zeměpisným
označením, může produkt prodávat bez omezení libovolným způsobem podle
svého vlastního výběru.

(2) Odstavec 1 se nevztahuje na
a) prodej  uskutečňovaný  podniky  působícími  v  odvětvích  uvedených  v

prováděcím nařízení k tomuto zákonu nebo
b) zemědělské produkty, které jsou uváděny na trh v množstvích nepřesahujících

1 000 jednotek balení.“

§ 2 

V zákonu o ochraně původu se § 32 odst. 3 nahrazuje tímto:

„(3) Ministr je oprávněn nařízením stanovit
a) pravidla, kterými se řídí úkoly vykonávané řídícími orgány a fungování těchto

řídících orgánů, a
b) oblast podniků podle § 26/A odst. 2 písm. a).“

§ 3 

V podnadpisu 18/A zákona o ochraně původu se vkládá nový § 33/B, který zní: 

„§ 33/B  

Zemědělské produkty, které byly uvedeny na trh před 1. červencem 2025 a nejsou v souladu s
ustanoveními § 26/A, která byla zavedena zákonem ... z roku 2024, kterým se mění zákon
LXVI z roku 2022 o ochraně původu zemědělských produktů (dále  jen:  zákon ...  z  roku
2024), mohou zůstat na trhu po 1. červenci 2025.“



§ 4 

V podnadpisu 19 zákona o ochraně původu se vkládá nový § 34/A, který zní: 

„§ 34/A  

Návrhy § 26/A, § 32 odst. 3 a § 33/B, jak byly stanoveny zákonem … z roku 2024, byly
oznámeny předem, jak je stanoveno v článcích 5–7 směrnice Evropského parlamentu a Rady
(EU)  2015/1535  ze  dne  9.  září  2015  o  postupu  při  poskytování  informací  v  oblasti
technických předpisů a předpisů pro služby informační společnosti.“

§ 5 

Tento zákon vstupuje v platnost dnem 1. července 2025.

§ 6 

Požadavek  na  předchozí  oznámení  tohoto  návrhu  zákona  podle  článků  5–7  směrnice
Evropského  parlamentu  a  Rady  (EU)  2015/1535  ze  dne  9.  září  2015  o  postupu  při
poskytování  informací  v  oblasti  technických  předpisů  a  pravidel  pro  služby  informační
společnosti, byl splněn.


